
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
87. schůze rady městského obvodu konané 
dne 14.06.2018 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Petra Bernfeldová (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Bc. Feiková Lucie (ČSSD)  

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Žádost o povolení užití městského znaku a nabídka reklamních zápalek 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3085/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3086/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3087/RMOb1418/87/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/12 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Pozemky pro umístění náhradních výsadeb v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3088/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 1293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita ulice Českobratrská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3089/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Seznámení s investičním záměrem „Využití řek Ostravice, Odry a Opavy pro sportovní plavbu“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3090/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh krátkodobého pronájmu pozemků parc. č. 3090/1, parc. č. 3104, parc. č. 3183, parc. č. 3186/2, 
parc. č. 3189/1, parc. č. 3197/1 a části pozemku parc. č. 3636/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Hlubinská a Pohraniční) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3091/RMOb1418/87/18 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/12 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Ostrava – Šalamounova“ (lokalita ul. Zelená,  
Na Jízdárně, Karolínská, Petra Křičky, Na Široké, Dr. Malého, Hornická, Gajdošova, Vítkovická, 
Uhelná, Výstavní, Nedbalova, Sportovní) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3092/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, Dis. 

 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu „Rozvoj divadla Jiřího Myrona, Čs. legií 14, Ostrava - čistící zóny“ (lokalita  
ul. Čs. legií) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3093/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, Dis. 

 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, parc. č. 297/14, parc. č. 300/12 a parc. č. 302/1,  
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3094/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, Dis. 

 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Stanovisko k užívání části pozemku parc. č. 434/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita ulic Zámecká a Dlouhá) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3095/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, Dis. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/12 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Stanovisko k výpůjčce pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Pivovarská, 
Střelniční 

Hlasovalo pro 1, proti 1, zdržel/lo se 2. 

Pro návrh hlasovali: starostka Ing. Bernfeldová. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák. 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Ing. Macháček a místostarostka Bc. Feiková. 

Usnesení nepřijato. 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, Dis. 

 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh pronájmu části pozemků parc. č. 2674/41 a parc. č. 2674/53, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Zelená a Havířská) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3096/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, Dis. 

 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3515/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice 30. dubna) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3097/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/12 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Poděbradova x 28. října) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3098/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3099/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 464/2 a parc. č. 3550/35, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3100/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (výstavba 
trafostanice) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3101/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh pronájmu pozemku p. č. st. 908 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Žof. Podlipské) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3102/RMOb1418/87/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/12 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3103/RMOb1418/87/18 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3503/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Solná) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3104/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s realizací stavby „Přístavba skladu 
Sokolská“ (lokalita ul. Newtonova, Sokolská třída) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3105/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/19 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Stodolní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3106/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/12 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě Arbesova 1059/9 v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 

Rozprava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3107/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě,  
28. října 106/18, jednotek č. 106/901 a 106/906 (společnost BJ-TEXGROUP s.r.o.) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3108/RMOb1418/87/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/09 
ze dne 14. 2.2018 (/////////////////) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3109/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost //////////////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání  
v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1769/28, jednotky č. 1769/901 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3110/RMOb1418/87/18 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/12 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Nám. Republiky 2112/2, jednotka  
č. 2112/601, zpětvzetí výpovědi  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3111/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. Materiál č. 04/OMS/06 

Návrh na podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání - vitríny v podchodech 
Frýdlantských mostů 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3112/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3113/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1559/7 v domě Na Fifejdách 1559/1 v Ostravě o ukončení nájmu 
bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3114/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 3 v domě s č. p. 989 na ulici Božkova č. or. 57, 
který je součástí pozemku p. č. st. 971 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po zemřelém nájemci 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3115/RMOb1418/87/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/12 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Sládkova 374/4 - návrh na podání výpovědi z nájmu 
a současně ukončení nájmu dohodou, návrh záměru předmětné prostory pronajmout 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3116/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost společnosti Filip Pinter s.r.o. - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3117/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 05 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ - úprava k obecnému nařízení  
o ochraně osobních údajů 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3118/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost o pronájem bytu č. 1 v domě s č. p. 178 na ulici Božkova č. or. 52, který je součástí pozemku 
p. č. st. 1149 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v individuálním případě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3119/RMOb1418/87/18 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/12 

Materiál č. 04/OMS/14 

Dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017 - 04 „Zásady pro krátkodobý nájem/výpůjčku dvorany Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava“, změna 
přílohy č. 1 „Žádost o krátkodobý nájem, výpůjčku dvorany“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3120/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 2609 na ulici 28. října č. or. 151, který je součástí pozemku  
p. č. 4021 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3121/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádosti o likvidaci neupotřebitelného majetku 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3122/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO, o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu s následnou 
koupí najaté věci 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3123/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Žádost MŠO, Hornická 43A, PO, o schválení úpravy odpisového plánu movitého majetku na rok 2018 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3124/RMOb1418/87/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/12 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, o darování nafukovací brány 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3125/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Vyhodnocení ankety ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ školní rok 2017/2018 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDR. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček a místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: Eva Pašková, Dis. 

Přijato usnesení č. 3126/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Oznámení o zahraniční služební cestě ředitele Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3127/RMOb1418/87/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Individuální žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy a Základní umělecké školy, 
s.r.o., IČ 25862391, o dotaci 

Hlasovalo pro 3, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Pro návrh hlasovali: místostarosta Ing. Macháček, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta 

Mouka. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/12 

 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: starostka Ing. Bernfeldová, RSDR. Bečák, Eva Pašková, Dis. 

Usnesení nepřijato. 

 

Zpracovala: Ing. Petra Sněhotová, odbor vnitřních věcí 


